

בס"ד א' אדר ה'תשפ"ה
 הדלקת נרות - 17:19
 צאת השבת - 18:10
 רבנו תם - 18:50
שעון חורף - מהלוח המדויק של "אור החיים"
 ע"פ "אופק תל אביב"

שְׁנֵה עֶשְׂרִים וְחֲמֵשׁ - עלון מס' 1245
 @ מוציאים שלושה ספרי תורה.
 @ לא אומרים "צדקתך".
 @ ביום חמישי מתחילין "ברכת הלבנה" משעה 19:02
 @ ביום שישי ז' אדר לידת ופטירת משה רבנו ע"ה.

אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



הרה"ג יצחק יוסף שליט"א
 יחל את שיעורו בלויין
 בבית הכנסת "אוהל מועד"
 במוצ"ש בשעה 20:30

פרשת תרומה שבת שקלים וראש חודש אדר "משנכנס אדר מרבין בשמחה"

פפטידין: "ויברות יהודיע"
 (מלכים ב' יא)
 ופסוק ראשון ואחרון
 "השמיים כסאיי"

מענייני הפרשה:

- ← ה' מצווה מבני ישראל לקחת תרומות לצרכי בנין המשכן.
- ← הוראות לעשיית הארון הכפורת והכרובים.
- ← הוראות על עשיית השלחן וכליו.
- ← הוראות על עשיית המנורה וכליה.
- ← הוראות על עשיית עשר יריעות המשכן, ואחת עשרה לאוהל על המשכן.
- ← עשיית ארבעים ושמונה קרשים וחיבורם מלמטה ע"י אדנים ומלמעלה ע"י הטבעות.
- ← תפירת הפרוכת והמסך לפתח האוהל.

📖 "ויקחו לי תרומה" =

"לוי" - משלי, ממה שאני הקב"ה נתתי לכם, מן המותר ולא מן הגזל. זאת נרמז גם בקריאת המילה **תרומה** בשינוי אותיות, המותר.

📖 "ועשית זר זהב"

זה"ב בגימטריא דוד, שהוא יזכה לזר של מלכים. (בעל הטורים)

📖 "ואת המנורה נכח השלחן"

המנורה מרמזת על תורה, כמו שכתוב "נר מצוה ותורה אור". ושלחן מרמז על פרנסה, וזה הכוונה ואת המנורה נוכח השלחן שזה לעומת זה, שאם אין קמח (פרנסה) אין תורה, ואם אין תורה אין קמח. (מפרשים)

📖 "פניהם איש אל-אחיו" (כ"ה כז)

וכתוב אחד אומר "ופניהם אל הבית" כאן **בעושים רצונו של מקום**, כאן **באין עושים רצונו של מקום**. כשעושים רצונו של מקום, "פניהם איש אל אחיו" - חושב הוא לא רק על עצמו אלא פניו גם כלפי אחיו ודואג לגורלו. אבל כשאין עושים רצונו של מקום - "פניהם אל הבית". כל אחד חושב על ביתו שלו. (כתב סופר - פניני תורה)

📖 "ושני אדנים תחת הקרש האחד"

כאשר שני גאוותנים מרגישים "אדונים" ונלחמים על מקום, כבוד או שררה, קלונם מתגלה. שנאמר: "הקרש האחד" אותיות "השקר האחד" של שניהם. (שלמה אלביליה הי"ו)

📖 "ונתת על-השלחן לחם פנים לפני המייד" (כ"ה לו)

מאז נברא העולם יש מאין, אין הברכה יכולה לחול על "אין", אלא מן ההכרח שיהיה משהו אשר תוכל ברכת ה' לחול עליו. השולחן נועד להשפיע פרנסה ושובע על בני ישראל, לפיכך היה הכרח לתת עליו תמיד לחם, כדי שיהיה מה שתחול עליו הברכה. (רמב"ו)

ז' באדר

ז' באדר הוא יום שנולד בו משה רבינו ויום שמת בו לסוף מאה ועשרים שנה, "שהקב"ה יושב וממלא שנותיהם של צדיקים... שנאמר: "את מספר ימיך אמלא". חסידים ואנשי מעשה מתענים ביום זה לפי שמיית צדיקים מכפרת ובהרבה קהילות יום זה מיוחד ל"חברא קדישא". כי קבורתו של משה רבינו היתה ע"י הקב"ה ונמצא שביום זה בלבד לא יתעסקו במלאכתם. שני עיקרים מתוך-13 עיקרי האמונה שחייב יהודי להאמין בכל יום הם: שמשה רבינו נבואתו אמת ואדון לכל הנביאים. מיום שנולד שרתה עליו הנבואה. והושיע את ישראל, ועשה את כל האותות ומופתים במצרים, קרע את היס, ניצח את המלאכים והשרפים והוריד תורה של אש. דיבר עם ה' פנים אל פנים, לימד תורה לכל ישראל, וכלכלם במדבר ארבעים שנה. נלחם עם עמלק, סיחון ועוג, והעמיד חמה ולבנה. אך בגלל חטאו במי - מריבה, שהיכה את הסלע במקום לדבר כפי שציווה הקב"ה, ונתמעט קידוש השם, לכן נגזרה עליו מיתתו ולא הורשה להכנס לארץ ישראל.

לשבת שקלים

📖 "משנכנס אדר מרבין בשמחה" = **בשמחה** ר"ת בקריאת שקלים, מחיה (עמלק), חוקה (שבת פרה), החודש. רמז לארבע פרשיות שקוראים בחודש אדר. (ישמח משה)
 📖 מודיע פרשת מופיעה לפני פרשת תרומה?
 כי תמיד כשתבקשו תרומה, יגידו לכם לפני זה משפטים, כגון "כבר תרמנו...", "אבא לא בבית...", "אין עליי כסף קטן... ועוד"
 📖 מה מייחד את הרעשן להלל הפורים?
 בפורים קבעו חז"ל משחק אופייני, לשחק ברעשן. את הרעשן מסובבים מלמטה - כיוון שההתעוררות הייתה מלמטה - מצד העם על ידי שקראו צום ועצרת והתענו שלשת ימים לילה ויום לביטול הגזירה.

פינת הניבים והפתגמים

לא מאהבת מרדכי אלא משנאת המן =

המעשה נעשה לא מתוך אהבה לפלוני, אלא מתוך שנאה ליריבו.

זוגמה: מנהל הקבוצה עזר לפדורג'ן לא מאהבתו אלו אלא משנאתו למאמן, שהוא יריבו של המנהל.

מקור: לא מפני שאוהבים את מרדכי אלא מפני ששונאים את המן [מגלה טז]. (ניבונוכך)

הסירו ממשול מדרך עמי! העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת", "חידושי", "דרשו": <http://ladaat.info/> <https://www.hidush.co.il/>



מכל מלמד השכלתו

מחצית השקל

בזמן שבת המקדש היה קיים, מצוות עשה על כל אדם מישראל ליתן מחצית השקל בכל שנה ושנה, להקריב מהם כל קרבנות הציבור בבית המקדש, עולות התמיד והמוספים והנסכים והמנחות והקטורת וכו'. וצריך להביא הקרבנות בכל השנה מן התרומה של אותה שנה ולא של שנה אחרת.

משקלו של מחצית השקל

השבת נקרא את פרשת שקלים שנמצאת בפרשת ”כי תשא”.

התורה כותבת **”זֶה יִתְּנוּ כָּל הָעֶבֶר עַל הַפְּקָדִים מִחֲצִית הַשֶּׁקֶל בַּשֶּׁקֶל הַקֹּדֶשׁ עֶשְׂרִים גֵּרָה הַשֶּׁקֶל מִחֲצִית הַשֶּׁקֶל תְּרוּמָה לַה'”**

הז”ל אומרים שמשם רבנו ע”ה לא ידע מהו משקלו של השקל ומהו מחציתו, ועל זה רש”י אומר: ”זה יתנו” - הראה לו כמין מטבע של אש, ומשקלה מחצית השקל, ואמר לו ”כזה יתנו”. כלומר, היה הקב”ה צריך להראות לו את צורתו בתבנית של אש כדי שידע מהו השקל ומהו מחציתו.

כיום אנו יודעים את משקלו, על פי דברי הרמב”ם בפירוש המשניות, ולאורו אנו הולכים בעניין זה. הרמב”ם אמנם משתמש במשקל שנקרא דרה”ם, ובהשוואה למשקלים שלנו משקלו של השקל הוא כעשרים גרם, ומחצית השקל הוא כעשרה גרם כסף טהור (יש לזה רמז יפה ממה שהתורה אומרת עשרים גרה/ם] השקל, שהוא עשרים גרם ומחציתו הוא עשרה גרם).

”ויקחו כלי תרומה”

רש”י: לי = לשמי. **יש לכוון לשם י-ה-ו-ה** :
1 = הפרטה, 2 = חמש אצבעותיו של הנותן,
3 = זרועו של העני, 4 = כף ידו של העני.

3 מידות בנותני צדקה :

א. נותן לשם ה'. ב. נדיבות לב. ג. לא רוצה ולוקחים ממנו. וכולם רמוזים בפסוק :

א. ”ויקחו לי תרומה” - זה הנותן לשם ה'.

ב. ”כל איש אשר ידבנו ליבנו” - זה הנותן מנדיבות לב.

ג. ”תקחו את תרומתי” - זה שצריכים לקחת ממנו. **בצדקה צריך לנהוג בשיטת ”בכלל” מכלל ”כלל”**.

בכלל - עם כל אחד שמוכן, צריך ללכת לאסוף כספים. **מכלל** - מכל מי שמוכן לתת, לוקחים.

כלל - כל מה שנותן צריך לקבל ללא תרעומת...

”וואת התרומה אשר תקחו מאתם” סופי תיבות : **תרומה”**.

אדם צריך לתת תרומה שמא לכשיזדקק יתנו לו.

”ועשו ארון עצי שייטים...”

למה נקרא ארון הקודש בלשון **”ארון”**?

מפני שיה לשון **אורה**, שהתורה מביאה **אור** למי שעוסק בה (זוהר)

א. בשבת שלפני ראש חודש אדר הסמוך לניסן, מוציאים שלושה ספרי תורה, וקוראים בשני פרשת שקלים, בראש סדר כי תשא, מפני שבזמן בית המקדש היו משמיעים על השקלים באחד באדר, שכל אחד מישראל חיב לשקול מחצית השקל בשקל הקודש, ולהביאם לבית המקדש, כדי שיקריבו ממעות מחצית השקל אלו החל מיום ראש חודש ניסן, להקריב הקרבנות מתרומה חדשה. אמרו חז”ל: גלוי וידוע לפני הקדוש ברוך הוא שעתיד המן לשקול שקלים על ישראל כמו שנאמר **”ועשרת אלפים ככר כסף אשקול על ידי עושי המלאכה”**, לפיכך הקדים שקליהם לשקליו.

ב. אם חל ר”ח אדר בשבת מוציאים שלושה ספרים. בראשון קורין שישה עולים ואין אומרים קדיש. (ואם קראו ז' עולים אומרים קדיש). ובשני קורא השביעי בפרשת ר”ח ”וביום השבת” עד **”ונסכו”** ואומרים חצי קדיש. והמפטיר קורא בשלישי **”מחצית השקל”** בפרשת **”כי תשא”**, ואומרים חצי קדיש.

ג. מפטירים **”ויכרות יהודיע”** שמדבר שם בענין השקלים, שנאמר: **”כסף נפשות ערכו”**. ונוהגים לומר בסוף ההפטרות פסוק ראשון ואחרון של הפטרת **”השמיים כסאי”**.

ד. במקומות שנהוג שקטן עולה למפטיר בפרשת שקלים, אין למחות בידם, שיש להם על מה שיסמוכו. ובלבד שיהיה הקטן יודע למי מברכים והוא יותר מבן שש שנים.

ה. אם שכחו ולא קראו פרשת שקלים בשבת שקלים לפני ראש חודש אדר והפטירו בהפטרות השבוע, אפילו נזכרו אחר תפלת מוסף, חוזרים מוציאים ספר תורה וקוראים בפרשת שקלים, והעולה מברך על הקריאה לפניו ולאחריה.

ו. אם שכחו ולא קראו פרשת שקלים, ולא נזכרו עד שעת מנחה של השבת, יש אומרים שבכל זאת מוציאים ספר תורה של פרשת שקלים ויקראו בו אחר קריאת ספר תורה של מנחה. ויש אומרים שהתקנה לקריאת פרשת שקלים אינה אלא בשחרית, ולכן כשלא נזכרו עד שעת המנחה היה ליה כ”עבר זמנו בטל קרבנו” ולמעשה שב ואל תעשה עדיף ומכל מקום יש אומרים שעדיין יש תשלומין לפרשת שקלים בשבת הבאה אחר קריאת ספר תורה בשחרית. ויש אומרים שמכיון שעבר השבת שוב לא יקראו בשבת הבאה. ואפשר לסמוך על שברא ראשונה לקרא פרשת שקלים בשבת הסמוכה, שהיא קודם **”שבת זכור”**.

ז. אם טעה המפטיר ולאחר שקרא בספר תורה פרשת שקלים הפטיר הפטרת השבוע, אם נזכר באמצע ההפטרות, מפסיק, ומפטיר **”ויכרות יהודיע”** ויברך ברכות ההפטרות לאחריה. ואין צריך לחזור ולברך ברכה ראשונה של ההפטרות לפני **”ויכרות יהודיע”**. ואם לא נזכר עד שסיים הפטרת השבוע ובירך ברכות שלאחריה, יש אומרים שצריך לחזור ולברך ברכות ההפטרות לפניו ולאחריה כדי להפטיר **”ויכרות יהודיע”** כתקנת חז”ל ויש אומרים שחוזר ומפטיר **”ויכרות יהודיע”** בלי ברכות וספק ברכות להקל. לכן יחזור להפטיר ויכרות יהודיע בלי ברכות. והוא הדין בשאר הפטרות של ארבע פרשיות.

ח. שבת שקלים שמוציאים בה שני ספרי תורה ויצא טעות בפרשת השבוע, עדיף לגלול הספר תורה השני לסיים בו פרשת השבוע, ואחר כך יגללו לפרשת כי תשא, כיון שהפרשיות אינן רחוקות אחת מהשניה. עדיף ממה שיוציאו ספר תורה אחר.

ט. משנכנס אדר מרבים בשמחה וכמו שנאמר במגילת אסתר: **”והחודש אשר נהפך להם מיגון לשמחה”**, לומר שמזל החודש גורם לטובה, ולכן ישראל שיש לו קובלנא משפטית נגד גוי, ישתדל כמיטב יכולתו שהדיון בתביעתו יתקיים בחודש אדר, מפני שיד ישראל על העליונה בחודש אדר.

יעוד יותר טוב

לארץ עלינו בהיותי עדיין ילדה, אני, אחותי ואמא. אבא נשאר מאחור, לאחר שנים של נתק. בקושי זכרתי אותו. אמא עשתה כל שכלה כדי שנוכל לחיות בטוב. לא היינו משפחה עם יכולות כספיות גדולות, בהחלט לא חסר לי דבר. גדלתי, וזכיתי להכיר את האור האמיתי בחיים. בתהליך האיטי שנמשך כמה שנים כבר הייתי בעלת תשובה אמיתית. התחתנתי, וזכיתי להקים משפחה שמתנהלת לפי ההלכות והתורה הקדושה. ויתרתי על הרבה כדי להיכנס לחיים האלה, ואני מודה לה' על כל רגע ורגע שהרווחתי חיי נצח. בהכשרתי הייתי מורה לספורט אומנותי, ובמגזר הדתי הן היה מקצוע מבוקש פחות. אפשר לומר שהמצב הכלכלי שלנו לא היה מהמשופרים. השנים חלפו, הילדים כבר גדלו ובגרו, והגיעו לשלב "האיש שקדש". חלפה שנה ועוד שנה, וכבר נוצר אצלנו "פקק" של רווקים ורווקות הממתנינים לישועתם. זה לא מצב פשוט, גם להורים שרואים קמטים במצח ודואגים. זה ניסיון לא קל, והיצר הרע מנסה לשים רגל בכל חולשה שהוא מרגיש. אילו היה לנו יותר כסף, ודאי כבר כולם היו מתחתנים. כאילו משהו למעלה עומד ובודק את היכולות הכספיות שלנו כדי לעשות לנו טוב.

בעלי ואני החלטנו לקחת על עצמנו לימוד אמונה יומי. הרגשנו שאנו חייבים עוקן שיחוק אותנו בימים טרופים כאלו, משהו שיהווה תריס הגנה בשבילנו.

התחלנו. אין לתאר את החיים של לפני ותוך כדי, עולם אחר לגמרי. הכל קיבל סיפור אחר של אמונה והשגחה, לדעת ולהאמין שה' אוהב אותנו, שכל דבר מגיע ממנו, ושאלו זה כך – סימן שזה מה שהייתם חייבים לעשות לנו ולנו, ואנחנו לא יודעים ולא מבינים הכל. התחלנו לומר תודה על כל דבר, גם על מה שלנו היה נראה טוב פחות. סגולה נפלאה.

באחד הימים קיבלתי שיחת טלפון. על הצג מספר מחו"ל. אני עונה. קול גברי, מחוספס, קרא בשמי, ולפני ששאלתי מי הדובר, הוא כבר עזכן שהוא אבי...

רעידת אדמה... שנים שלא שמעתי את קולו, לא שמעתי עליו כלל. מלבד שמעונות כאלה ואחרות מאחותי, על אבא שעושה כסף באמריקה, לא ידעתי דבר. ועכשיו הוא מתקשר אלי פתאום... שתקתי מרוב הלם. הוא סיפר שנפצע בתאונה קשה בארה"ב, הוא צריך להיכנס לניתוח לא פשוט, והוא לא יודע אם יצא בחיים מהסיפור. הוא רוצה שאני אחותי נבוא אליו לבית החולים. לא הצלחתי לעכל את הטלפון שלו בכלל, ועכשיו הוא מנחית לי הוראה – לבוא אליו, כמה פשוט.

כאילו לא היה נתק של יותר מארבעים שנה, ואפס תקשורת. גמגמתי משהו וניתקתי. מבוהלת ותוהה התקשרתי לבעלי, שהיה דווקא בעד שאסע אליו. "אבא זה אבא", הוא אמר, והציע לי להתייעץ ולבקש ברכה מהרב. הרב שמע את הסיפור, ופסק שעלי לנסוע ללא דיחוי לאבא.

יש כאן כיבוד הורים, פיקוח נפש וביקור חולים, ומכל המכלול הזה, התועלת עולה על הנזק.

בסוף הוא חיוק וברוך שבזכות מסירות הנפש וההתגברות שלי, אוזכה לישועה אצלי בבית. התקשרתי לאחותי, בודקת מתי היא רוצה לצאת, אבל היא היתה במקום אחר לגמרי. "אני לא נוסעת", קבעה. אבא התקשר גם אליה, אבל היא כעסה כל כך, ולא, היתה מוכנה בשום פנים ואופן לבוא אליו. "רק כשנחו לו והוא צריך אותנו הוא נזכר!", התרעמה.

ניסיתי להסביר לה, בשפה שלי, שזה כיבוד הורים, ואולי בפעם האחרונה, אבל זה היה סוף פסוק מבחינתה, ואני לא יכולתי שלא להבין אותה.

תוך מספר שעות, כבר הייתי על המטוס בואכה ניו יורק. משדה התעופה עצרתי מונית שתיקח אותי הישר אל בית החולים. עברתי עיר שלמה של מסדרונות ודלתות, עד שהגעתי אל אבא. הוא נראה עירני, וזיהה אותי מיד. הופתעתי לבלשתי כיסור ראש, ולא ידעתי איך גיב על הבת שלו שחזרה בתשובה. מתברר שהוא ידע. כנראה היה מעקב כלשהו עלינו. הוא שאל איפה אחותי, ומשלא עניתי, הסיק

את המסקנה המתבקשת מאלוהי. "מי שלא פה – לא יקבל", אמר. הוא לא בזבז זמן. בתכליתיות סיפר מה קרה, ושהוא לא נותן הרבה תקווה שהיא יצא משם חי. שאלתי אותו מיד מה עם קבורה. הוא ביטל את העניין בהינף יד, ואמר שהבת הלא-יהודייה שלו תארגן לו לוויה בכנסייה, רח"ל. קפצתי. הסברתי לו שהוא יהודי, ויהודי לא יכול להיקבר כך.

אבא לא באמת הבין את החומרה של העניין, אבל מיד נעתר והסכים, ללא בעיה. באותו הרגע שלפני נייר מהטיסה שהיה אצלי בתיק, ונתתי לו לכתוב זאת כצוואה, שהוא מבקש להיקבר כיהודי. הוא כתב וחתם...

נרגעתי, יש לי מסמך חתום. הוא יזכה למות כיהודי... אבל אבא כבר המשיך הלאה. הוא הזעיק את עורך הדין, שחיכה כל הזמן מחוץ למסדרון. צוות בית החולים הסביר לו שאבא המתין עד לבואי, ולא היה מוכן להיכנס לניתוח בלעדי. הוא ביקש להוריש לי חלק ניכר מהונו. ההון הזה כלל שטחים עצומים ובהי שפאר. לא האמנתי שלאבי יש כזה עושר, הוא היה מיליונר אמיתי.

הצוות הרפואי חיכה לסיום הצוואה, ומיד לקח אותו לחדר הניתוח. המומה ולא מעכלת ירדתי לחדר ההמתנה, מוציאה ספר תהילים קטן ומתפללת.

מתפללת לראשונה על אבא שתקופה ארוכה לא היה בתודעה שלי כלל.

כמה שעות אחר כך יצא אלי הרופא, פוּכר ידיים ומסביר לי שלצערך, הלב נדם במהלך הניתוח. אבא ידע מה הוא אומר, הוא לא עמד בזה. אני עדיין הייתי עם התיק מהטיסה, עם כל כך הרבה התפתחויות, ועכשיו אני צריכה להיפרד שוב מאבא שהיה לי לשעה קלה, וגם לארגן לוויה, להתאבל, ומה עוד החיים מוזמנים לי במספר מועט כל כך של שעות?

בסיוע הקהילה המקומית, אורגנה לאבא לוויה יהודית כשרה. דאגתי למישהו שיאמר "קדיש", וישבתי "שבעה" בבית אחת המשפחות בקהילה שאירחה אותי למופת.

לאחר הפטירה נסעתי לאחוזה של אבא. סוכנת הבית הראתה לי את כל החדרים והמבואות, והגעתי לחדר העבודה שלו. התמונה היחידה שהיתה תלויה על הקיר – היתה שלי ושל אחותי, אי אז, כשהיינו קטנטנות... היינו שם, אצלו, לא כמו שחשבנו. בנוסף, היה שם כינור שנתן בתוך גומחה מיוחדת, הוצאתי את הכינור. מאחוריו היה שיר שהודבק על הקיר, ובתחתיתו היה השם של אבא.

קראתי אותו – זה היה שיר של כמיהה, נגעוע למי שהיה וברא העולם. גיליתי אבא שחיפש אמת ורצה לשוב, רק לא ידע איך. תינוק שנשבה... והנה – זכה...

בעלי הצטרף אלי, ומיד אחרי הישבעה" התחלנו לסדר את הברוקרטיה של הירושה. לארץ חזרתי מיליונרית...

פתאום יש לי נכסים לקיים כל כך. התחלקתי בהם עם אחותי, שהיתה אסירת תודה. היא ממש לא ציפתה שאוותר לה, אבל לי זה היה ברור. היא העריכה זאת מאוד, ותלתה את מעשי בהיותי שומרת תורה ומצוות. כנראה הערכים והרמה המוסרית שלי הם באמת בזכות התורה והמצוות.

זה היה מחמם לב כל כך לשמוע זאת. ובארץ, הבת שלי התקדמה עם הצעת שידוך שהגיעה מיד עם הטיסה שלי, וכבר עודכנתי שהנה הגיע האביר על הסוס הלבן שלה. התרגשנו. ראינו בחוש את ברכת הרב, שזכות כיבוד אב תעמוד לי ולזרעי. עם שבירת הצלחת באירוסים, כנהוג אצל בני אשכנז, הבנו שהצד השני כלל לא ידע על הירושה שלי. הם רצו את בתי מלכתחילה. הם בררו מסיק כדי להבין איזה מכרה זהב היא, והעניין הכספי לא תפס צד בכל מקרה. בשבילי זה היה מרגש. הנה, כל מה שלמדתי עם בעלי יום יום, בעקביות, פרקי אמונה ובטחון – קם ועמד לגד עיני. זכיתי שחי' האיר לי בורקור רב עוצמה – לא זהב ולא כסף, רק ברכות ה' יתברך. בעצם, זה היה מעשה שגלגל מעשה, זכות אחת זכות. כיבוד אב, ביקור חולים, הבאת יהודי לקבר ישראל, קידוש ה' – הקמת בית בישראל. איך שרים את זה? עוד יותר טוב, ועוד יותר טוב. (ענבל עידן)

משכנס אדר מרבין בשמחה

אדר הוא החודש השישי מחודש תשרי, (והשביעי בשנה מעוברת) והאחרון מתחילת חודש ניסן. בחודש אדר 29 ימים. מקור השם בא מבל שבה אד"ר הוא שם של אל. בארמית בבליית משמעות המילה היא "גורן" ("אידיר"). בתנ"ך מופיע השם גם כשם פרטי. מזלו של חודש אדר הוא מזל דגים. כותב רש"י כי "באדר מזל דגים מתחיל לעלות" (בפירושו למסכת בבא מציעא, ק"ו:). גם מזלם של ישראל עלה בחודש הזה שנמשלו ישראל לדגים שהדגים חיים במים ותורה משולה למים. הדגים פוריים במיוחד, ומאותה סיבה הם נחשבים כסמל לפריון, ולברכה בכלל.

שורש המלה ברכה הוא **ב-ר-ך**. בגימטריה **ב=2**, **ר=20**, **ך=3**. כל אחת מהאותיות מסמלת את הריבוי הראשון בסדרה המספרית שלהן (1-יחיד, 2-רבים). מה שמלמד אותנו שהברכה מקושרת לריבוי ולפוריות.

"בניך כשתילי זתים" - חינוך

חינוך ע"פ הכרובים

הכרובים היו שתי דמויות בעלות כנפיים ופרצוף אחד. הם פרשו את כנפיהם מעל הכפורת (מכסה הארון). בתיאור הכרובים כתוב: "והיו הכרובים פורשי כנפיים למעלה, ופניהם איש אל אחיו, אל הכפורת יהיו פני הכרובים... ודיברתי אתך מעל הכפורת מבין שני הכרובים" (שמות כ"ה, פס 20). לפי התלמוד לכרובים היה פרצוף של תינוק, לרמוז שהאדם צריך להישאר **נקי מחטאים** ואתו תינוק שעדיין לא עשה שום חטא. כמו כן הכרובים היו "פורשי כנפיים למעלה", לרמוז שהאדם צריך לשאוף כל ימי חייו לעלות בשלום **המעלות הטובות**. ועוד נאמר שפני הכרובים היו פונים "איש אל אחיו" להורות על הערך החשוב של **אהבת הזולת** ("ואהבת לרעך כמוך"). החברה האנושית תוכל להתקיים רק אם בני האדם יקיימו את הפסוק: "איש את רעהו יעזורו, ולאחיו יאמר: חזק!".

התכונות הטובות שלומדים מהפרשה:
 א. שלא יתגאה בעצמו אפילו אם יש לו ידע רב, ושיוסף ללמוד כל חייו. ב. נדיבות, חוכמה ומידות טובות.
 ג. שפיו וליבו של אדם יהיו שווים.
 ד. היופי הפנימי חשוב ומהותי מהיופי החיצוני.

עשרים וחמש שנים משדדים את שורש התורה הגדול בתבל
 ארגון "אברהם יג"ל" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרבני **יצחק יוסף שליט"א** בבית הכנסת "אוהל מועד" רח' הנשיאים 3 יבנה בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בעיה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

פרכה והלכה
אכרואי ובה-אל
 בן-דוד יזכו לרפואה שלימה ופרנסה טובה באושר, ולכל מילי דמיטב, וירוו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם מתוך קדושה וטהרה, יתגשמו כל משאלות ליבם לטובה ולברכה

לציבור קוראינו היקר!
 באחד באדר משמיעין על השקלים השנה כלונו מתארגנים לתת "**זכר להחצית השקל**" לחיזוק העלון "אברהם יג"ל" המזכה את הרבים בפעולות הרבות למען הציבור התקשרו ונגיעו עד אליכם: **054-7743834**

פרכות ואיחולים
כשילכו ואיחילי זדני
 בהגיע הבת זייה לגיל מצוות יהי"ר שתגדל כאמותנו הקדושה שרה רבקה רחל ולאה, תזכו לחופתה ותצליח בכל דרכיה ולימודיה ונתח ושלווה וליוסף ומלכה זדני ואליהו וששוי

כל הישועות והברכות כליםיים וטובה בכוריי
 שתמו לטעודה הרביעית בלויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה ואושר נחת ושלווה לרפואת הדוד בת מרים טובה בת דבורה אושר בן חמדה לרפואת ניסים בן סולטן לע"נ משה בן סולטן ז"ל

פרכה והלכה
למאשי אכדרי
 תזכה לרפואה שלימה באושר ופרנסה טובה, ולכל מילי דמיטב, ותרווה נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם יתגשמו כל משאלות ליבם לטובה ולברכה

פרכה והלכה
לדודן וסמדר חזן
 שיוזכו לרפואה שלימה ופרנסה טובה באושר ושלווה, ולכל מילי דמיטב, וירוו נחת מכל יוצאי חלציהם מתוך קדושה וטהרה, יתגשמו משאלותם לטובה ולברכה

כל הישועות והברכות
 למשפחות דבארי היקרות שתומו לטעודה הרביעית בלויין ול"זכר מחצית השקל" זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה ואושר נחת ושלווה ברכה והצלחה לכל ילדיהם ולע"נ מורי שלום בן מורי יחיא דמארי ז"ל

פרכה והלכה
ליצחק יעקובי
 בן שושנה ואלהו יזכו שיזכה לזיווג הגון **משרוש** נשמתו **הטהרה** ויצליח בכל דרכיו ומעשיו בבריאות איתנה אושר ושלווה ויתגשמו משאלות ליבו לטובה

פרכה והלכה
למתן ואסתר זדני
 בזכות זיכוי הרבים יזכו לרפואה שלימה ופרנסה טובה באושר, ולכל מילי דמיטב, וירוו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם מתוך קדושה וטהרה, יתגשמו כל משאלות ליבם לטובה ולברכה

פרכות ואיחולים
מיכאל דידי ודקיייתו
 לרגל הולדת **הבת** יהי"ר שתגדל כאמותנו שרה רבקה רחל ולאה, תזכו לחופתה ותצליח בכל דרכיה ומעשיה ונתח ושלווה למנחם וזהבה זודי

פרכה והלכה
לאדם ארי
 שלי' בן חן שחוריו ירוו וממנו נחת ושלווה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו בבריאות איתנה ואושר ויתגשמו כל משאלות ליבו

פרכה והלכה
מירל בת נתון
 זייה בת תמר חיבה בת שרה תמר בת שלום כלי"רין בן אפרת יזכו לרפואה שלימה ופרנסה טובה באושר, ולכל מילי דמיטב ונתח ושלווה

פרכה והלכה
לרב יבשי וזהה דבארי
 בזכות תרומתם יזכו לרפואה שלימה ופרנסה טובה באושר, ולכל מילי דמיטב, וירוו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם מתוך קדושה וטהרה, יתגשמו כל משאלות ליבם לטובה ולברכה

לע"נ הצנועה והענוה
יעיש אבנטוב
 בר מרדכי רחל ז"ל חי' אדר פקידת שנתו

לע"נ הצנועה והענוה
אברהם בכורי
 בן נסימי וחיה ז"ל חי' אדר פקידת שנתו

לע"נ הצנועה והענוה
ששון מלייב
 בן מרים ז"ל נפטר השבוע כ"ג שבט

רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל-:

שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רמאל בן מרים הי"ו יאיר חיים בן דליה וסביח הי"ו אסתר אהרוני בת גוהר מנב"ת נהיית ישראלית בת שרה מנב"ת ריחן-רחל בת ג'יראן מנב"ת מרגלית מוסאי בת שמחה מנב"ת מידה רוזני בת מרי מנב"ת הרב יעקב ישראליו בן חנה מנב"ת

אברהם-יגל בן רעות הי"ו יוסף אהרוני בן ביבי הי"ו דוד דודי בן נרגס וזכריה הי"ו שמואל זודי בן ביבי הי"ו בסמת חוברה בת נורית מנב"ת חנה דודי בת שרה מנב"ת דניה מוסאי בת חנה מנב"ת דליה נסימי בת גוה"יה מנב"ת בהטרי אראשן בת נובר מנב"ת דינה לזרתי בן סולטנה מנב"ת

לירן מלכה ז"ל בן ריטה שתחיה אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתחיה אבשלום יעקב בן חיים ושוזיא ז"ל משה בכורי בן סולטן ואברהם ז"ל אהרון אהאל בן מרים ויוסף ז"ל ג'אני יעקובי בת גולשן ז"ל רחמים בן ברכוסה ז"ל סולטנה וגולגוליאן בת שמחה ז"ל

ביבי-שרה לארי בת רבקה ז"ל נריה שאער הי"ד בן ענת וראובן הי"ו אריאל וולפסטל הי"ד בן רחל הי"ו מרדכי נאמן בן חנה-נורו וציון ז"ל אברהם ישראליו בן חנה ויעקב ז"ל רבקה טייירי בת שרה ז"ל שושנה (פרי) נאמן בת שרה ז"ל פרחא אטדגי בת סולטנה ז"ל